[image: GERB_2] (
ДУБРОВЕНСКІ
 РАЁННЫ
ВЫКАНА
ЎЧЫ КАМІТЭТ
) (
ДУБРОВЕНСК
ИЙ
РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
) (
РЕШЕНИЕ
) (
РАШЭННЕ
)
ДУБРОВЕНСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ

      РАШЭННЕ

16 января 2025 г. № 23
 (
г.
Дуброўна
) (
г.
Дубровно
)
                      г.Дуброуна

О некоторых вопросах жилищно-коммунального хозяйства

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от        4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», решения сессии Дубровенского районного Совета депутатов от 30 декабря 2024 г. № 28 «О районном бюджете на 2025 год» Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить:
текущий график капитального ремонта жилищного фонда по Оршанскому филиалу УКПП «Витебское ГЖКХ» на 2025 год (прилагается);
перечень объектов капитального ремонта жилищного фонда по Оршанскому филиалу УКПП «Витебское ГЖКХ» на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Дубровенского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель								А.И.Лукашов

Сапегина 5 45 17
5

                        УТВЕРЖДЕНО
                        Решение
                        Дубровенского районного
                        исполнительного комитета
[bookmark: _GoBack]														              16.01.2025 № 23
	Текущий график капитального ремонта жилищного фонда по Оршанскому филиалу УКПП «Витебское ГЖКХ»
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь квартир жилых домов, квадрат
ных
метров.
	Ввод площади в текущем году,
квадрат
ных мет
ров
	Сроки проведения капитального ремонта в текущем году
	Стоимость проведения капитального ремонта, рублей.
	Использовано средств на 01.01.2025 рублей
	План финансирования, рублей

	начало, месяц
	Окончание, месяц
	сметная
	договор
ная

	всего
	в том числе

	Кредиторс
кая задолжен
ность на 01.01.2025
	стоимость работ на 2025 год

	бюджет
	отчисления граждан и арендаторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Раздел I. Объекты с вводом площади в текущем году

	о

	1
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 12 по ул.Маяковского в аг.Осинторф Дубровенского района"
	612,1
	612,1
	март
	июль
	398010,00
	350000,00

	350000,00

	280000,00
	70000,00

	2
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 13 по  ул.Крупской в  г.Дубровно
	3614
	3614
	январь
	март
	661383,00
	625951,02
	99495,53
	526455,49
	42644,51
	410000,00
	116455,49

	ИТОГО
	4226,1
	4226,1

	1059393,00
	975951,02
	99495,53
	876455,49
	42644,51
	690000,00
	186455,49

	Раздел I I. Объекты без ввода площади в текущем году

	1
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 21 по ул.Маяковского в аг.Осинторф Дубровенского района"
	605,8

	сентябрь
	переход
	358786,00
	323000,00

	32184,57

	32184,57

	ИТОГО
	605,8

	358786,00
	323000,00

	32184,57

	0,00

32184,57

	Раздел I I I. Разработка проектной документации

	1
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 24 по ул.Маяковского в аг.Осинторф Дубровенского района"
	264

	февраль
	май

	15000,00

	15000,00

	15000,00

	2
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 9 по ул.Маяковского в аг.Осинторф Дубровенского района"
	930

	февраль
	май

	18000,00

	18000,00

	18000,00

	3
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 21 по ул.Советская в аг.Осинторф Дубровенского района
	228

	март
	июнь

	15000,00

	15000,00

	15000,00

	4
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 23 по ул.Советская в аг.Осинторф Дубровенкского района
	225

	март
	июнь

	15000,00

	15000,00

	15000,00

	5
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 25 по ул.Советская в аг.Осинторф Дубровенского района
	385

	март
	июнь

	15000,00

	15000,00

	15000,00

	ИТОГО
	2032

	0,00
	78000,00

	78000,00
	0,00
	0,00
	78000,00

	Раздел  IV. Затраты заказчика.

	1
	Технический надзор, авторский надзор, отчисления в госстройнадзор, затраты на ввод объектов, РНТЦ, оборудование, оплата госстройэкспертизы.

	52751,98
	52751,98

	52751,98
	1649,08
	10000,00
	42751,98

	ИТОГО

	1470930,98
	1429703,00

	1039392,04
	44293,59
	700000,00
	339392,04

	Остаток средств отчислений граждан на капитальный ремонт жилищного фонда на 01.01.2025 г.

	12751,98

Информация по объектам текущего графика капитального ремонта жилищного фонд

	№ п/п
	Наименование объекта
	Нормативный срок производства работ
	Сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость 1 кв.м., руб.
	Виды ремонтно-сроительных работ
	Подрядная организация

	начало, месяц, год
	окончание, месяц, год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 12 по              ул.Маяковского в аг.Осинторф
Дубровенского района"
	4,5
	март
	июль
	650,23
	Замена шиферной кровли, ремонт балконов, ремонт входных групп, ремонт цоколя, ремонт фасада, замена окон и дверей в МОП.
	По результату конкурсных торгов

	2
	Капитальный ремонт здания жилого дома № 13 по  ул.Крупской в  г.Дубровно
	3,5
	январь
	март
	183,00
	Ремонт внутридомовых инженерных, электрических сетей, замена оборудования теплового пункта, замена водомерного узла, замена оконных и дверных блоков в МОП, ремонт отмостки, ремонт ИТП
	ОДО "Бел САР"

                        УТВЕРЖДЕНО
                        Решение
                        Дубровенского районного
                        исполнительного комитета
														              16.01.2025 № 23
Перечень
объектов капитального ремонта жилищного фонда по Оршанскому филиалу УКПП «Витебское ГЖКХ» на 2025 год.
  Организация – Оршанский филиал УКПП «Витебское ГЖКХ»
  Глава, раздел, подраздел, вид – Гл. – 10, Рд – 6, П/рд – 02, Пар. – 149, Прогр. – 17, Подпрогр. – 4, Ст.30.01.04.
  Период – 2025 год

	№ п/п
	   УНК
	Наименование
получателя средств
	Наименование объекта капитального ремонта
	Сумма
	Бюджетная классификация

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2259
	Оршанский филиал УКПП
«Витебское ГЖКХ»
	Капитальный ремонт здания жилого дома              № 13 по ул.Крупской в г.Дубровно
	410 000
	Пар.149
Ст. 30.01.04

	2
	2259
	Оршанский филиал УКПП
«Витебское ГЖКХ»
	Капитальный ремонт жилого дома № 12 по ул.Маяковского в аг.Осинторф Дубровенского района.
	280 000
	Пар.149
Ст. 30.01.04

	3
	2259
	Оршанский филиал УКПП
«Витебское ГЖКХ»
	Затраты Заказчика
	10 000
	Пар.149
Ст. 30.01.04

	Итого:
	700 000

image1.png